
Döggingen – Unadingen – Mundelfingen – Wutachmühle – Ewattingen und zurück  Zwei-Schluchten-Bus Linie 7260

Samstag, Sonn- und Feiertag 

Neustadt Bf ab 08:33 09:33 10:33 14:33 15:33 16:33 17:33 Ewattingen Grundschule 09:38 10:38 11:38 15:31 16:31 17:31 18:31

Döggingen an 08:59 09:59 10:59 14:59 15:59 16:59 17:59 Ewattingen Unterdorf 09:39 10:39 11:39 15:32 16:32 17:32 18:32

Donaueschingen Bf ab 08:48 09:50 10:48 14:48 15:50 16:48 17:50 Wutach Wutachmühle 09:42 10:42 11:42 15:35 16:35 17:35 18:35

Döggingen an 08:59 09:59 10:59 14:59 15:59 16:59 17:59 Wutach Bruderhof 09:43 10:43 11:43 15:36 16:36 17:36 18:36

Döggingen Bahnhof 09:05 10:05 11:05 15:05 16:05 17:05 18:05 Mundelfingen Gauchach/Burgm. 09:46 10:46 11:46 15:39 16:39 17:39 18:39

Döggingen Freiburger Str. 09:07 10:07 11:07 - - - - Mundelfingen Ortsmitte 09:49 10:49 11:49 15:42 16:42 17:42 18:42

Döggingen Wendeplatte 09:10 10:10 11:10 - - - - Mundelfingen Aussiedlerhöfe 09:50 10:50 11:50 15:43 16:43 17:43 18:43

Döggingen Freiburger Str. 09:12 10:12 11:12 - - - - Döggingen Freiburger Str. - - - 15:49 16:49 17:49 18:49

Mundelfingen Aussiedlerhöfe 09:16 10:16 11:16 15:10 16:10 17:10 18:10 Döggingen Wendeplatte - - - 15:52 16:52 17:52 18:52

Mundelfingen Ortsmitte 09:17 10:17 11:17 15:11 16:11 17:11 18:11 Döggingen Freiburger Str. - - - 15:54 16:54 17:54 18:54

Mundelfingen Gauchach/Burgm. 09:20 10:20 11:20 15:15 16:15 17:15 18:15 Döggingen Bahnhof 09:55 10:55 11:55 15:56 16:56 17:56 18:56

Wutach Bruderhof 09:22 10:22 11:22 15:17 16:17 17:17 18:17 Döggingen Bahnhof 10:00 11:00 12:00 16:00 17:00 18:00 19:00

Wutach Wutachmühle 09:25 10:25 11:25 15:20 16:20 17:20 18:20 Neustadt an 10:26 11:26 12:26 16:26 17:26 18:26 19:26

Ewattingen Unterdorf 09:29 10:29 11:29 15:24 16:24 17:24 18:24 Döggingen Bf ab 10:00 11:00 12:00 16:00 17:00 18:00 19:00

Ewattingen Oberdorf 09:31 10:31 11:31 15:26 16:26 17:26 18:26 Donaueschingen an 10:09 11:10 12:09 16:09 17:10 18:09 19:10

Burgmühle

Münchingen

Seppenhofen
Linsimühle
Schullandheim

Drei-Schluchten-
Halle

Gh Hirschen

Sparren-
berg

Reiselfingen

Unadingen
Hirschen

Unadingen
Posthaus
Wendeplatte

Unadingen
Unterdorf

Unadingen
Mauchachstr.

Gässle
Göschweiler Hirschen

Göschweiler 
Friedhof

Göschweiler 
Aussiedlerhof

Löffingen 
Reichberg

Göschweiler
Rüttele 

 Lotenbachklamm
Abzw. 
Schattenmühle

Boll 
Ortsmitte

Bonndorf
Rathaus

Abzw. Boll

Ewattingen
Unterdorf

7344

7259

Wutachmühle

Döggingen 

Linie 7258
Neustadt – 
Bonndorf

Wutachmühle
Bruderhof

Hüfingen-
Mundelfingen

Mundelfingen
Aussiedlerhof

Neuenburg

Guggenmühle

Rümmelesteg

Wanderheim
Burgmühle

GauchachschluchtGauchachschluchtRötenbach-
schlucht

Rötenbach-
schlucht

Wanderparkplatz

Schatten
mühle

Bonndorf

Bonndorf 
Bahnhofstraße

Ewattingen 
Kalkwerk

Bonndorf
Martinsgarten

Tipp: von hier aus ca. 
2 Std. zur Wutachmühle

7344

7260

Ewattingen 
Oberdorf

Holz-
schlag

Löffingen 

Ewattingen

Münchingen

Unadingen

Gauchach

WutachWutach

Wutach

Dittishausen
Rathaus

Wanderparkplatz und Kiosk

Fahrpläne für die Anschlusslinien finden Sie in den jeweiligen 
Kursbüchern, unter www.bahn.de/suedbadenbus oder  
www.efa-bw.de. 

Landesweite Fahrplanauskunft rund um die Uhr unter  
Telefon 01805 779966 (14 ct/Min. aus dem Festnetz,  
Tarif bei Mobilfunk max. 42 ct/Min.)

Fahrplanauszüge gültig vom 21.04. bis 14.10.2018

Samstag, Sonn- und Feiertag

Montag bis Freitag
Wutachmühle – Boll – Schattenmühle – Bonndorf – 

Lotenbachklamm und zurück  Linienbusse 7344, 7260 und 7258 

Montag bis Freitag
Hinweise F S ∆ F ∆ F ∆ S ∆ ∆ F ∆
Wutach Wutachmühle ab 09:00 10:00 14:50 15:00 16:00 16:17 17:00 18:00 18:50
Ewattingen Unterdorf 09:04 10:04 14:54 15:04 16:04 16:21 17:05 18:04 18:55
Boll Ortsmitte 15:09 15:19 16:19F 16:36 18:19
Schattenmühle Wanderparkplatz an 15:16 15:26 16:26 16:43 18:26
Bonndorf Zentrum  09:14 10:14 15:28 15:38 16:38 16:55 17:17 18:38 19:07 19:39
Bonndorf Rathaus  15:27 15.37 16:37 16:54 17:22 18:37
Bonndorf Alter Bahnhof 15.35 16:35 16:52 18:35 19:41
Gündelw. Abz. Schattenmühle* 09:20 10:19 15:21 15.31 16:31 16:48 18:31
Gündelw. Lotenbachklamm* 19:45
Schattenmühle Wanderparkplatz an 09:25 10:25 17:35
Boll Ortsmitte 09:36 10:36 17:29

Hinweise F S F S F F S S ∆
Schattenmühle Wanderparkplatz ab 09:30 10:30 15:16 15:28 17:33 17:36
Boll Ortsmitte 09:36 10:36 18:59
Gündelw. Abzw. Schattenmühle* 15:21 15:33 17:38 17:41
Gündelw. Lotenbachklamm* 13:05 14:05 17:05 18:05
Bonndorf Alter Bahnhof  13:10 14:10 15:25 15:37 17:10 17:46 18:10
Bonndorf Zentrum  an 10:42 15:28 15:38 17:48
Bonndorf Zentrum ab 14:03 14:30 15:45# 15:40 17:20/1 17:44 17:450 18:12
Bonndorf Rathaus 14:05 14:32 15:47 15:42 17:22 17:46 17:52 18:50
Ewattingen Unterdorf 09:49 14:28 14:42 15:57 15:52 17:34 17:55 18:02
Wutach Wutachmühle an 09:55 14:33 14:46 16:01 15:56 17:38 17:58 18:06

∆ = Haltestellen werden in anderer Reihenfolge angefahren  •  # = Umsteigen  •  *= ab hier 20 Gehminuten zur Schattenmühle   
S= an Schultagen, F = an schulfreien Tagen (Ferien in Baden-Württemberg)  •  / 1 = um 17:20 Uhr Anschlussbus 7344  
nach Boll (17:29 Uhr) und zur Schattenmühle (17:35 Uhr)  •  Linie 7258  •  Linie 7260  •  Linie 7344

Wanderbus Linie 7344

Wanderbus Linie 7259
 

Südbadenbus-Anschlusslinien

DB-Linie 727

Wanderwege

Info-Pavillon

Tourist-Information

Fernwanderweg Schluchtensteig

Zwei-Schluchten-Bus Linie 7260Wanderbus Linie 7344 Wanderbus Linie 7259

Tarife für die Wanderbusse 
Das Wanderbus-Ticket gilt einen ganzen  
Tag lang auf den Wutachschluchtlinien  

7344 und 7259  am Wochenende  und Feier-
tagen, sowie auf den Fahrten Löffingen –  
Schattenmühle Montag bis Freitag.

Erwachsene 	 € 3,40

Kinder (von 6 bis einschl. 14 Jahre) 	 € 2,10

Familie* 	 € 6,80

Gruppe ab 10 Personen 	 Erw. €  2,40  
	 Kinder  €  1,20

* �Maximal 2 Erwachsene und alle eigenen Kinder bis 
einschließlich 14 Jahre

Das SBG-Freizeit-Ticket und die KONUS-Gäste-
karte werden auf allen Wanderbuslinien aner-
kannt. Auf Fahrten innerhalb der Verbundgebiete 
gelten die Tarife des jeweiligen Verkehrsverbun-
des: Regio-Verkehrsverbund Freiburg (RVF), 
Waldshuter Tarifverbund (WTV) und Verkehrs-
verbund Schwarzwald-Baar (VSB).

Seebrugg

Achdorf

Hüfingen/
Donaueschingen

Montags bis freitags erreichen Sie die Wutachschlucht mit den normalen Linienbussen.  
Auf diesen Fahrten gelten die WTV-Tarife, die KONUS-Gästekarte wird anerkannt.  
Das Wanderbus-Ticket gilt hier nicht.

Montag bis Freitag

Löffingen Bahnhof 08:50 11:15 15:15 17:15 Schattenmühle Wanderparkplatz 09:05 11:30 15:30 17:30

Löffingen Reichberg 08:52 11:17 15:17 17:17 Göschweiler Rüttele 09:10 11:35 15:35 17:35

Göschweiler Aussiedlerhof 08:55 11:20 15:20 17:20 Göschweiler Emil Baader Platz 09:11 11:36 15:36 17:36

Göschweiler Friedhof 08:57 11:22 15:22 17:22 Göschweiler Friedhof 09:12 11:37 15:37 17:37

Göschweiler Emil Baader Platz 08:58 11:23 15:23 17:23 Göschweiler Aussiedlerhof 09:14 11:39 15:39 17:39

Göschweiler Rüttele 08:59 11:24 15:24 17:24 Löffingen Reichberg 09:16 11:41 15:41 17:41

Schattenmühle Wanderparkplatz 09:04 11:29 15:29 17:29 Löffingen Bahnhof 09:19 11:44 15:44 17:44

Montag bis Freitag
Die Haltestelle Schattenmühle liegt  
im Landkreis Waldshut, also außer-

halb des Regio Verkehrsverbundes Freiburg 
(RVF). Fahrgäste aus dem RVF-Gebiet 
müssen bis Haltestelle Schattenmühle das 
Wanderbus-Ticket lösen. Montag bis Freitag 
gilt das Wanderbusticket nur auf dem Wander-
bus Linie 7259.

Samstag, Sonn- und Feiertag 

Wutach Wutachmühle* 09:00 10:00 11:00 12:00 15:00 16:00 17:00 18:00 Holzschlag Reichenbächle 09:00 10:00 11:00 12:00 15:00 16:00 17:00
Ewattingen Unterdorf 09:03 10:03 11:03 12:03 15:03 16:03 17:03 18:03 Gündelwangen Wanderparkplatz 09:04 10:04 11:04 12:04 15:04 16:04 17:04

Münchingen 09:09 10:09 11:09 12:09 15:09 16:09 17:09 18:09 Gündelwangen Lotenbachklamm 09:07 10:07 11:07 12:07 15:07 16:07 17:07

Bonndorf Zentrum 09:14 10:14 11:14 12:14 15:14 16:14 17:14 18:14 Bonndorf Zentrum 09:14 10:14 11:14 12:14 15:14 16:14 17:14

Gündelw. Abzw. Schattenmühle** 09:19 10:19 11:19 12:19 15:19 16:19 17:19 18:19 Boll Ortsmitte 09:23 10:23 11:23 15:23 16:23 17:23

Schattenm. Wanderparkpl. (U) 09:25 10:25 11:25 12:25 15:25 16:25 17:25 18:25 Schattenm. Wanderparkpl. (U) 09:28 10:28 11:28 15:28 16:28 17:28
Schattenm. Wanderparkpl. 09:30 10:30 11:30 15:30 16:30 17:30 Schattenm. Wanderparkpl. 09:30 10:30 11:30 12:30 15:30 16:30 17:30 18:30
Boll Ortsmitte 09:36 10:36 11:36 15:36 16:36 17:36 Gündelw. Abzw. Schattenmühle** 09:35 10:35 11:35 12:35 15:35 16:35 17:35 18:35

Bonndorf Zentrum 09:43 10:43 11:43 15:43 16:43 17:43 Bonndorf Zentrum 09:43 10:43 11:43 12:43 15:43 16:43 17:43 18:43

Gündelwangen Lotenbachklamm 09:49 10:49 11:49 15:49 16:49 Münchingen 09:48 10:48 11:48 12:48 15:48 16:48 17:48 18:48

Gündelwangen Wanderparkplatz 09:52 10:52 11:52 15:52 16:52 Ewattingen Unterdorf 09:53 10:53 11:53 12:53 15:53 16:53 17:53 18:53

Holzschlag Reichenbächle 09:57 10:57 11:57 15:57 16:57 Wutach Wutachmühle* 09:57 10:57 11:57 12:57 15:57 16:57 17:57 18:57

  * = Anschluss Wutachmühle von/nach Donaueschingen/Hüfingen auch mit Südbadenbus-Rufbus-Linie 7260  •  (U) = Umstieg  •   = Halt nur zum Aussteigen
** = Anschluss aus/nach Neustadt mit Linie 7258. 50 Meter Fußweg von/zur Haltestelle Lotenbachklamm!

Wutachmühle – Bonndorf – Schattenmühle und zurück  Wanderbus Linie 7344

Samstag, Sonn- und Feiertag

Löffingen Bahnhof 08:50 09:50 11:15 11:50 15:15 15:50 17:15 17:50 Unadingen Posthaus 10:27 12:27 16:27 18:27
Löffingen Reichberg 08:52 09:52 11:17 11:52 15:17 15:52 17:17 17:52 Unadingen Auf Heiden 10:28 12:28 16:28 18:28
Göschweiler Aussiedlerhof 08:55 09:55 11:20 11:55 15:20 15:55 17:20 17:55 Unadingen Mauchachstr. 10:30 12:30 16:30 18:30
Göschweiler Friedhof 08:57 09:57 11:22 11:57 15:22 15:57 17:22 17:57 Unadingen Hirschen 10:31 12:31 16:31 18:31
Göschweiler Emil Baader Platz 08:58 09:58 11:23 11:58 15:23 15:58 17:23 17:58 Unadingen Unterdorf 10:32 12:32 16:32 18:32
Göschweiler Rüttele 08:59 09:59 11:24 11:59 15:24 15:59 17:24 17:59 Bachheim Drei Schluchten Halle 10:36 12:36 16:36 18:36
Schattenmühle Wanderparkplatz 09:04 10:04 11:29 12:04 15:29 16:04 17:29 18:04 Bachheim Gh Hirschen 10:37 12:37 16:37 18:37
Reiselfingen Gässle 10:10 12:10 16:10 18:10 Bachheim Sparrenberg 10:38 12:38 16:38 18:38
Seppenh. Linsim./Schullandh. 10:13 12:13 16:13 18:13 Seppenh. Linsim./Schullandh. 10:42 12:42 16:42 18:42
Bachheim Sparrenberg 10:17 12:17 16:17 18:17 Reiselfingen Gässle 10:45 12:45 16:45 18:45
Bachheim Gh Hirschen 10:18 12:18 16:18 18:18 Schattenmühle Wanderparkplatz 09:05 10:51 11:30 12:51 15:30 16:51 17:30 18:51
Bachheim Drei Schluchten Halle 10:19 12:19 16:19 18:19 Göschweiler Rüttele 09:10 10:56 11:35 12:56 15:35 16:56 17:35 18:56
Unadingen Auf Heiden 10:24 12:24 16:24 18:24 Göschweiler Emil Baader Platz 09:11 10:57 11:36 12:57 15:36 16:57 17:36 18:57
Unadingen Posthaus 10:25 12:25 16:25 18:25 Göschweiler Friedhof 09:12 10:58 11:37 12:58 15:37 16:58 17:37 18:58

Göschweiler Aussiedlerhof 09:14 11:00 11:39 13:00 15:39 17:00 17:39 19:00
Löffingen Reichberg 09:16 11:02 11:41 13:02 15:41 17:02 17:41 19:02
Löffingen Bahnhof 09:19 11:05 11:44 13:05 15:44 17:05 17:44 19:05

Löffingen – Schattenmühle – Unadingen und zurück  Wanderbus Linie 7259

Löffingen – Schattenmühle und zurück  Wanderbus Linie 7259


